ПРОТОКОЛ № 5

выездного заседания межведомственной комиссии муниципального
образования «Островский район» по профилактике правонарушений в

сельском поселении «Воронцовская волость» от 12.08.2020

Председательствующий:
Быстров Д.М. – глава Островского района, председатель межведомственной
комиссии
Секретарь комиссии:
Гослинская  Н.А.  –  консультант  юридического  отдела  Администрации
Островского района
Присутствовали члены комиссии:
Орлов В.П. – глава сельского поселения «Воронцовская волость»
Хоронеко  Н.М.  –  ответственный  секретарь  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Островского района
Григорьев  А.А.  –  начальник  ИОМС Управление образования  Островского
района
Николаева Т.А. – и.о. начальника  ТО Островского района ГГУ социальной
защиты населения Псковской области
Брекелова  Е.С.  –  ст.  инспектор  межмуниципального  филиала  ФКУ  УИИ
УФСИН России по Псковской области
Приглашены:
Григорьева С.В. – начальник отделения ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому
району
Вражнов С.Б. – начальник ОГИБДД ОМВД России по Островскому району

Повестка дня:

1. Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете
в  ФКУ  УИИ  УФСИН России  по  Островскому  району,  ОМВД России  по
Островскому  району,  неблагополучными  семьями,  а  также  с  лицами,
совершившими  правонарушения  в  состоянии  алкогольного  опьянения
(Председатель комиссии Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные).

2. Рассмотрение представлений ОМВД России по Островскому району
и  других  районов  о  совершении  преступлений  и  принятии  мер  по
устранению  причин  и  условий,  способствовавших   совершению
преступлений  (других  нарушений  действующего  законодательства)
(Председатель комиссии Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные).

Ход заседания:

Открыл заседание комиссии председатель межведомственной комиссии
муниципального  образования  «Островский  район»  по  профилактике

правонарушений,  глава  Островского  района  Быстров  Д.М.,  который
ознакомил присутствующих с повесткой дня заседания.

Повестка дня принята единогласно.

1. Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете
в ФКУ УИИ УФСИН России по Островскому району, ОМВД России по

Островскому району, неблагополучными семьями, а также с лицами,
совершившими правонарушения в состоянии алкогольного опьянения

Председатель комиссии Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные

    1.  И.,  проживающий  по  адресу:  Островский  район.  Осужден
мировым судьей судебного участка № 21 г. Острова и района ст. 264.1 УК
РФ к лишению права управления транспортными средствами сроком 3 года.

Комиссией установлено:
И.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН России по Псковской области.
Членами комиссии проведена профилактическая беседа с И., указано на

недопустимость  асоциального образа  жизни.  Рекомендовано  обратиться  за
консультацией к врачу наркологу.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда И., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 01.10.2020.

2. ГБУЗ «Островская МБ» (Богачева И.М.) провести консультативную
помощь  и  по  необходимости  лечение  И.  от  алкогольной  зависимости,
информировать межведомственную комиссию в срок до 01.10.2020.

2.  Д.,  проживающий  по  адресу:  Островский  район.  Осужден
Островским городским судом по ст. 166 ч. 1, ст. 264.1 УК РФ к ограничению
свободы сроком на  7  месяцев,  лишение права  управления  транспортными
средствами сроком на 1 год 6 месяцев.

Комиссией установлено:
Д.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН  России  по  Псковской  области.  Работает,  женат,  воспитывает
несовершеннолетних детей, нарушений не имеет.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Д., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:

1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по
Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда Д., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 01.10.2020.

    3.  Н.,  проживающий  по  адресу:  г.  Остров.  Осужден  Островским
городским судом по ст. 264.1 УК РФ, наказание в виде обязательных работ на
срок 300 часов с лишением права заниматься определенной деятельностью,
связанной с управлением транспортными средствами, на срок 3 года.

Комиссией установлено:
Н.  состоит  на  учете  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН России по Псковской области.
Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Н., указано

на недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда Н., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 01.10.2020.

2. ГБУЗ «Островская МБ» (Богачева И.М.) провести консультативную
помощь  и  по  необходимости  лечение  Н.  от  алкогольной  зависимости,
информировать межведомственную комиссию в срок до 01.10.2020.

4. Ш., проживающий по адресу: Островский район. Осужден мировым
судьей судебного участка № 22 г. Острова по ст. 264.1 УК РФ к 180 часам
обязательных  работ  с  лишением  права  управления  транспортными
средствами сроком 2 года.

Комиссией установлено:
Ш. состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому району  ФКУ УИИ

УФСИН  России  по  Псковской  области.  По  сведениям  ОГИБДД  ОМВД
России  по  Островскому  району  Ш.  неоднократно  привлекался  к
административной  ответственности  за  нарушение  правил  дорожного
движения.  Обязательные  работы  отрабатывал  в  администрации  сельского
поселения «Бережанская волость», замечаний не имел.

Членами комиссии проведена разъяснительная беседа с Ш., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением  решения  суда  Ш.,  о  результатах  профилактических

мероприятий  информировать  межведомственную  комиссию  в  срок  до
01.10.2020.

2. ГБУЗ «Островская МБ» (Богачева И.М.) провести консультативную
помощь  и  по  необходимости  лечение  Ш.  от  алкогольной  зависимости,
информировать межведомственную комиссию в срок до 01.10.2020.

5.  Ф.,  проживающий  по  адресу:  Островский  район.  Осужден
Пыталовским  районным  судом  по  ст.  264.1  УК  РФ,  лишение  свободы  6
месяцев,  условно  с  испытательным  сроком  1  года  с  лишением  права
управления транспортными средствами 2 года 6 месяцев.

Комиссией установлено:
Ф.  состоит  на  учете  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН России по Псковской области. Работает, нарушений не имеет.
Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Ф., указано

на недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением  решения  суда  Ф.,  о  результатах  профилактических
мероприятий  информировать  межведомственную  комиссию  в  срок  до
01.10.2020.

6.  Б.,  проживающий  по  адресу:  Островский  район.  Осужден
Островским  городским  судом  ст.  264.1  УК  РФ   в  виде  200  часов
обязательных  работ  с  лишением  права  управления  транспортными
средствами сроком 2 года.

Комиссией установлено:
Б.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН  России  по  Псковской  области,  также  в  ОГИБДД  ОМВД
Островского района.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Б., указано на
недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда Б., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 01.10.2020.

2. ГБУЗ «Островская МБ» (Богачева И.М.) провести консультативную
помощь  и  по  необходимости  лечение  Б.  от  алкогольной  зависимости,
информировать межведомственную комиссию в срок до 01.10.2020.

7. П., проживающий по адресу: г.  Остров. Осужден мировым судьей
судебного участка № 21 г. Острова и района ст. 264.1 УК РФ  в виде лишения
свободы с лишением права управления транспортными средствами на 3 года.

Комиссией установлено:
П.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН России по Псковской области.
Членами комиссии проведена профилактическая беседа с П., указано

на недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда П., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 01.10.2020.

2. ГБУЗ «Островская МБ» (Богачева И.М.) провести консультативную
помощь  и  по  необходимости  лечение  П.  от  алкогольной  зависимости,
информировать межведомственную комиссию в срок до 01.10.2020.

8.  Е.,  проживающий  по  адресу:  Островский  район.  Осужден
Островским городским судом по ст. 226 ч. 3 п. а, 5 лет лишения свободы
условно с испытательным сроком 2 года.

Комиссией установлено:
Е.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН России по Псковской области.
Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Е., указано на

недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением решения суда Е., о результатах профилактических мероприятий
информировать межведомственную комиссию в срок до 01.10.2020.

2. Рассмотрение представлений ОМВД России по Островскому району
и других районов о совершении преступлений и принятии мер по
устранению причин и условий, способствовавших  совершению

преступлений (других нарушений действующего законодательства)
Председатель комиссии Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные

Представление МО МВД России «Опечецкий» № 41/5061 от 23.07.2020
в отношении М., проживающего по адресу: г. Остров-3.

Комиссией установлено:
М.  состоит  на  учете  в  филиале  по  Островскому  району  ФКУ  УИИ

УФСИН  России  по  Псковской  области.  Также  состоит  на  учете  ОМВД
России по Островскому района, как лицо, в отношении которого установлен
административный  надзор.  Имеет  ряд  ограничений  и  запретов,
установленных  судом.  Ранее  судим,  неоднократно  привлекался  к
административной ответственности. Нарушений не имеет.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с М., указано
на недопустимость асоциального образа жизни.

Принято решение поручить:
1.  Межмуниципальному  филиалу  ФКУ  УИИ  УФСИН  России  по

Псковской области (Брекелова Е.С.) продолжить осуществление контроля за
исполнением  решения  суда  М.,  о  результатах  профилактических
мероприятий  информировать  межведомственную  комиссию  в  срок  до
01.10.2020.

2. ОМВД России по Островскому району (Алексеев А.А.) продолжить
проведение  профилактических  мероприятий  с  М.,  о  результатах
информировать комиссию в срок до 01.10.2020.

3. ГБУЗ «Островская МБ» (Богачева И.М.) провести консультативную
помощь  и  по  необходимости  лечение  М.  от  алкогольной  зависимости,
информировать межведомственную комиссию в срок до 01.10.2020.

Председатель межведомственной комиссии
муниципального образования
«Островский район»
по профилактике правонарушений                                               Д.М.Быстров

Секретарь межведомственной комиссии                                     Н.А.Гослинская